
UCHWAŁA NR XXVIII/178/2025 
RADY MIEJSKIEJ W OŻAROWIE 

z dnia 15 października 2025 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie i przystąpienie do spółdzielni energetycznej o nazwie  
„Spółdzielnia Energetyczna Gminy Ożarów” z siedzibą w Ożarowie 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 3 oraz art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. f  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1153) w związku z art. 2 pkt 33a, art. 38c, art. 38e oraz art. 38f ustawy 
z dnia 20 lutego 2015r. o odnawialnych źródłach energii (t.j. Dz.U. z 2024r. poz. 1361, ze zm.)  Rada Miejska 
w Ożarowie uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Wyraża się wolę i zgodę na utworzenie i przystąpienie Gminy Ożarów do spółdzielni energetycznej 
o nazwie "Spółdzielnia Energetyczna Gminy Ożarów" z siedzibą w Ożarowie. 

§ 2.  

1. W skład członków założycieli Spółdzielni Energetycznej Gminy Ożarów wchodzą: 

1) Gmina Ożarów, 

2) Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy im. Witolda Gombrowicza w Ożarowie, 

3) Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury im. Aleksandra Patkowskiego w Ożarowie. 

2. Zasady funkcjonowania Spółdzielni Energetycznej Gminy Ożarów, zasady współpracy Członków, wybór 
władz oraz ich obowiązki i uprawnienia określone zostaną w Statucie. 

§ 3.  

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Ożarowa. 

§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej  w Ożarowie 

 
 

Halina Dragan 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F78670A3-63A5-4298-B7E3-CA545C208220. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. f ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  
(t.j. Dz.U. z 2025 r. poz. 1153) do wyłącznej właściwości rady gminy należy podejmowanie uchwał  
w sprawach majątkowych gminy dotyczących utworzenia i przystępowania do spółdzielni. 
Uchwała ma na celu wyrażenie zgody na utworzenie spółdzielni energetycznej, o której mowa  
w art. 2 pkt 33a ustawy z dnia 20 lutego 2015 roku o odnawialnych źródłach energii (t.j. Dz. U  
z 2024 r., poz. 1361 ze zm. ). 
Celem powołania spółdzielni jest zapewnienie bezpieczeństwa energetycznego jednostek gminnych, 
obniżenie kosztów funkcjonowania oraz rozwój lokalnych odnawialnych źródeł energii, w tym 
wykorzystanie potencjału istniejących oraz planowanych instalacji OZE. 
Gmina Ożarów jako założyciel spółdzielni będzie miała wpływ na realizowane przez spółdzielnię 
zadania i jej bieżące funkcjonowanie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F78670A3-63A5-4298-B7E3-CA545C208220. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXVIII/178/2025 RADY MIEJSKIEJ W OŻAROWIE z dnia 15 października 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 1 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	pkt 2 w § 2 ust. 1
	pkt 3 w § 2 ust. 1

	ust. 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


		2025-10-16T07:32:18+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




